UF: MINAS GERAIS
MUNICIPIO: TOMBOS

ENTIDADE: CONSOLIDADA

DEMONSTRATIVO DA DESPESA
POR ORGAO E FUNCOES
Anexo 09, Lei 4.320/64
DESPESA EMPENHADA

31 mar 2021 09:25
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DESCRI GAO

CAVARA MUNI CI PAL

SECR MUN DE GOVERNO E DEFESA CIVI L
PROCURADCRI A MUNI CI PAL

SECR MUN DE ADM NI STRAGAO E FAZENDA
FUNDEB - FUNDO EDUCAGAO BASI CA
EDUCAGAO - MANUTENGAO E DESENVOLVI MENTO
CULTURA - DI FUSAO DO CONHECI MENTO
FUNDO MUNI CI PAL ASS| STENCI A SOCI AL
FUNDO MUNI CI PAL CRI ANGA E ADOLESCENTE
FUNDO MUNI CI PAL DA HABI TAGAO

SECR MUN DESENV URBANO E ESTRADAS VI CI N
SECR MUNI C AGRI CULTURA E MEI O AMVBI ENTE
SECR MUN DE PLANEJAMENTO E PRQJIETCS
FUNDO MUNI CI PAL DE SAUDE

RESERVA DE CONTI NGENCI A

SECR MUN DE ESPORTE, TURI SMO E LAZER

SERVI CO DE AGUA E ESGOTO DE TOVBOS- SAET

EXTRA ORCAMENTARI A

TOTAL GERAL:

Legi sl ativa Judiciaria

791.822.38

103.104.75

791.822. 38 103. 104. 75

Essenci al a Justica



UF: MINAS GERAIS
MUNICIPIO: TOMBOS

ENTIDADE: CONSOLIDADA

DEMONSTRATIVO DA DESPESA
POR ORGAO E FUNCOES
Anexo 09, Lei 4.320/64
DESPESA EMPENHADA

31 mar 2021 09:25
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DESCRI GAO

CAVARA MUNI CI PAL

SECR MUN DE GOVERNO E DEFESA CIVI L
PROCURADCRI A MUNI CI PAL

SECR MUN DE ADM NI STRAGAO E FAZENDA
FUNDEB - FUNDO EDUCAGAO BASI CA
EDUCAGAO - MANUTENGAO E DESENVOLVI MENTO
CULTURA - DI FUSAO DO CONHECI MENTO
FUNDO MUNI CI PAL ASS| STENCI A SOCI AL
FUNDO MUNI CI PAL CRI ANGA E ADOLESCENTE
FUNDO MUNI CI PAL DA HABI TAGAO

SECR MUN DESENV URBANO E ESTRADAS VI CI N
SECR MUNI C AGRI CULTURA E MEI O AMVBI ENTE
SECR MUN DE PLANEJAMENTO E PRQJIETCS
FUNDO MUNI CI PAL DE SAUDE

RESERVA DE CONTI NGENCI A

SECR MUN DE ESPORTE, TURI SMO E LAZER
SERVI CO DE AGUA E ESGOTO DE TOMBOS- SAET

EXTRA ORCAMENTARI A

TOTAL GERAL:

Adni ni stracao Def esa Naci ona
315.141. 70
1.172. 046. 60 16. 712. 80
72.332.92
1.559.521. 22 16. 712. 80

Seguranca Publica

277.209. 20

57.517. 04

334.726. 24



UF: MINAS GERAIS
MUNICIPIO: TOMBOS

ENTIDADE: CONSOLIDADA

DEMONSTRATIVO DA DESPESA
POR ORGAO E FUNCOES
Anexo 09, Lei 4.320/64
DESPESA EMPENHADA

31 mar 2021 09:25

FOLHA: 3
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2020

oDl GO

01.

02.

02.

02.

02.

02.

02.

02.

02.

02.

02.

02.

02.

02.

02.

02.

03.

99.

01.

01.

02.

03.

04.

04.

04.

05.

05.

05.

06.

07.

08.

09.

10.

11.

01.

01.

01

01

01

01

01

02

03

01

02

03

01

01

01

01

01

01

01

01

DESCRI GAO

CAVARA MUNI CI PAL

SECR MUN DE GOVERNO E DEFESA CIVI L
PROCURADCRI A MUNI CI PAL

SECR MUN DE ADM NI STRAGAO E FAZENDA
FUNDEB - FUNDO EDUCAGAO BASI CA
EDUCAGAO - MANUTENGAO E DESENVOLVI MENTO
CULTURA - DI FUSAO DO CONHECI MENTO
FUNDO MUNI CI PAL ASS| STENCI A SOCI AL
FUNDO MUNI CI PAL CRI ANGA E ADOLESCENTE
FUNDO MUNI CI PAL DA HABI TAGAO

SECR MUN DESENV URBANO E ESTRADAS VI CI N
SECR MUNI C AGRI CULTURA E MEI O AMVBI ENTE
SECR MUN DE PLANEJAMENTO E PRQJIETCS
FUNDO MUNI CI PAL DE SAUDE

RESERVA DE CONTI NGENCI A

SECR MUN DE ESPORTE, TURI SMO E LAZER
SERVI CO DE AGUA E ESGOTO DE TOMBOS- SAET

EXTRA ORCAMENTARI A

TOTAL GERAL:

Rel acoes Exteriores Assi stenci a Soci al

579.791. 14

162. 604. 22

742.395. 36

Previ denci a Soci al

1.249. 265. 76

1. 249. 265. 76



UF: MINAS GERAIS 31 mar 2021 09:25
MUNICIPIO: TOMBOS DEMONSTRATIVO DA DESPESA FOLHA: 4
POR ORGAO E FUNCOES
ENTIDADE: CONSOLIDADA Anexo 09, Lei 4.320/64 DEZEMBRO
DESPESA EMPENHADA 2020
cODl GO DESCRI GAO Saude Trabal ho Educacao
01.01.01 CAVARA MUNI CI PAL
02.01.01 SECR MUN DE GOVERNO E DEFESA CIVIL
02.02.01 PROCURADORI A MUNI CI PAL
02.03.01 SECR MUN DE ADM NI STRAQ&O E FAZENDA
02.04.01 FUNDEB - FUNDO EDUCAQAO BASI CA 3.572.363. 52
02. 04. 02 EUJCACAO - IVANUTENCAO E DESENVOLVI MENTO 2.032.108. 61
02. 04. 03 CULTURA - DI FUSAO DO CONHECI MENTO
02.05.01 FUNDO MUNI CI PAL ASSI STENCI A SOCI AL
02. 05. 02 FUNDO MUNI Cl PAL CRI ANCA E ADOLESCENTE
02. 05. 03 FUNDO MUNI CI PAL DA HABI TAGAO
02. 06. 01 SECR MUN DESENV URBANO E ESTRADAS VI CI N
02.07.01 SECR MUNI C AGRI CULTURA E MEI O AMBI ENTE
02.08.01 SECR MUN DE PLANEJAMENTO E PRQIETCOS
02.09.01 FUNDO MUNI Cl PAL DE SAUDE 8.214.878. 35
02.10.01 RESERVA DE CONTI NGENCI A
02.11.01 SECR MUN DE ESPORTE, TURI SMO E LAZER
03.01.01 SERVI CO DE AGUA E ESGOTO DE TOVBOS- SAET
99.01.01 EXTRA ORCAMENTARI A
TOTAL GERAL: 8.214.878. 35 5.604. 472. 13



UF: MINAS GERAIS 31 mar 2021 09:25,
MUNICIPIO: TOMBOS DEMONSTRATIVO DA DESPESA FOLHA: 5
POR ORGAO E FUNCOES
ENTIDADE: CONSOLIDADA Anexo 09, Lei 4.320/64 DEZEMBRO
DESPESA EMPENHADA 2020
cODl GO DESCRI GAO Cultura Direitos da G dadani a Ur bani sno
01.01.01 CAVARA MUNI CI PAL
02.01.01 SECR MUN DE GOVERNO E DEFESA CIVIL
02.02.01 PROCURADORI A MUNI CI PAL
02.03.01 SECR MUN DE ADM NI STRAGAO E FAZENDA
02.04. 01 FUNDEB - FUNDO EDUCAGAO BASI CA
02.04.02 EDUCAGAO - MANUTENGAO E DESENVOLVI MENTO
02.04. 03 CULTURA - DI FUSAO DO CONHECI MENTO 352. 624. 99
02.05. 01 FUNDO MUNI CI PAL ASSI STENCI A SOCI AL
02. 05. 02 FUNDO MJNI Cl PAL CRI ANGA E ADOLESCENTE
02. 05. 03 FUNDO MUNI CI PAL DA HABI TAGAO
02. 06. 01 SECR MUN DESENV URBANO E ESTRADAS VI CI N 3.572.680. 75
02.07.01 SECR MUNI C AGRI CULTURA E MEI O AVBI ENTE
02.08. 01 SECR MUN DE PLANEJAVENTO E PROJETCS
02.09. 01 FUNDO MUNI CI PAL DE SAUDE
02.10.01 RESERVA DE CONTI NGENCI A
02.11.01 SECR MUN DE ESPORTE, TURI SMD E LAZER
03.01.01 SERVI CO DE AGUA E ESGOTO DE TOMBOS- SAET
99.01. 01 EXTRA ORCAMENTARI A
TOTAL GERAL: 352. 624. 99 3.572.680. 75



UF: MINAS GERAIS
MUNICIPIO: TOMBOS

ENTIDADE: CONSOLIDADA

DEMONSTRATIVO DA DESPESA
POR ORGAO E FUNCOES
Anexo 09, Lei 4.320/64
DESPESA EMPENHADA

31 mar 2021 09:25
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DESCRI GAO

CAVARA MUNI CI PAL

SECR MUN DE GOVERNO E DEFESA CIVI L
PROCURADCRI A MUNI CI PAL

SECR MUN DE ADM NI STRAGAO E FAZENDA
FUNDEB - FUNDO EDUCAGAO BASI CA
EDUCAGAO - MANUTENGAO E DESENVOLVI MENTO
CULTURA - DI FUSAO DO CONHECI MENTO
FUNDO MUNI CI PAL ASS| STENCI A SOCI AL
FUNDO MUNI CI PAL CRI ANGA E ADOLESCENTE
FUNDO MUNI CI PAL DA HABI TAGAO

SECR MUN DESENV URBANO E ESTRADAS VI CI N
SECR MUNI C AGRI CULTURA E MEI O AMVBI ENTE
SECR MUN DE PLANEJAMENTO E PRQJIETCS
FUNDO MUNI CI PAL DE SAUDE

RESERVA DE CONTI NGENCI A

SECR MUN DE ESPORTE, TURI SMO E LAZER
SERVI CO DE AGUA E ESGOTO DE TOMBOS- SAET

EXTRA ORCAMENTARI A

TOTAL GERAL:

Habi t acao

Saneanent o

43.273. 34

974.582. 53

1.017. 855. 87

Gestao Anbi ent al

15.230. 18

15.230. 18



UF: MINAS GERAIS
MUNICIPIO: TOMBOS

ENTIDADE: CONSOLIDADA

DEMONSTRATIVO DA DESPESA
POR ORGAO E FUNCOES
Anexo 09, Lei 4.320/64
DESPESA EMPENHADA

31 mar 2021 09:25
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DESCRI GAO

CAVARA MUNI CI PAL

SECR MUN DE GOVERNO E DEFESA CIVI L
PROCURADCRI A MUNI CI PAL

SECR MUN DE ADM NI STRAGAO E FAZENDA
FUNDEB - FUNDO EDUCAGAO BASI CA
EDUCAGAO - MANUTENGAO E DESENVOLVI MENTO
CULTURA - DI FUSAO DO CONHECI MENTO
FUNDO MUNI CI PAL ASS| STENCI A SOCI AL
FUNDO MUNI CI PAL CRI ANGA E ADOLESCENTE
FUNDO MUNI CI PAL DA HABI TAGAO

SECR MUN DESENV URBANO E ESTRADAS VI CI N
SECR MUNI C AGRI CULTURA E MEI O AMVBI ENTE
SECR MUN DE PLANEJAMENTO E PRQJIETCS
FUNDO MUNI CI PAL DE SAUDE

RESERVA DE CONTI NGENCI A

SECR MUN DE ESPORTE, TURI SMO E LAZER
SERVI CO DE AGUA E ESGOTO DE TOMBOS- SAET

EXTRA ORCAMENTARI A

TOTAL GERAL:

Ciencia e Tecnol ogi a

Agricul tura

666. 587. 66

666. 587. 66

Organi zacao Agraria



UF: MINAS GERAIS
MUNICIPIO: TOMBOS

ENTIDADE: CONSOLIDADA

DEMONSTRATIVO DA DESPESA
POR ORGAO E FUNCOES
Anexo 09, Lei 4.320/64
DESPESA EMPENHADA

31 mar 2021 09:25
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DESCRI GAO

CAVARA MUNI CI PAL

SECR MUN DE GOVERNO E DEFESA CIVI L
PROCURADCRI A MUNI CI PAL

SECR MUN DE ADM NI STRAGAO E FAZENDA
FUNDEB - FUNDO EDUCAGAO BASI CA
EDUCAGAO - MANUTENGAO E DESENVOLVI MENTO
CULTURA - DI FUSAO DO CONHECI MENTO
FUNDO MUNI CI PAL ASS| STENCI A SOCI AL
FUNDO MUNI CI PAL CRI ANGA E ADOLESCENTE
FUNDO MUNI CI PAL DA HABI TAGAO

SECR MUN DESENV URBANO E ESTRADAS VI CI N
SECR MUNI C AGRI CULTURA E MEI O AMVBI ENTE
SECR MUN DE PLANEJAMENTO E PRQJIETCS
FUNDO MUNI CI PAL DE SAUDE

RESERVA DE CONTI NGENCI A

SECR MUN DE ESPORTE, TURI SMO E LAZER
SERVI CO DE AGUA E ESGOTO DE TOMBOS- SAET

EXTRA ORCAMENTARI A

TOTAL GERAL:

I ndustria

Conerci o e Servicos

10. 552. 90

10.552. 90

Conuni cacoes



UF: MINAS GERAIS
MUNICIPIO: TOMBOS

ENTIDADE: CONSOLIDADA

DEMONSTRATIVO DA DESPESA
POR ORGAO E FUNCOES
Anexo 09, Lei 4.320/64
DESPESA EMPENHADA

31 mar 2021 09:25
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DESCRI GAO Energi a
CAVARA MUNI CI PAL

SECR MUN DE GOVERNO E DEFESA CIVI L

PROCURADCRI A MUNI CI PAL

SECR MUN DE ADM NI STRAGAO E FAZENDA

FUNDEB - FUNDO EDUCAGAO BASI CA

EDUCAGAO - MANUTENGAO E DESENVOLVI MENTO

CULTURA - DI FUSAO DO CONHECI MENTO

FUNDO MUNI CI PAL ASS| STENCI A SOCI AL

FUNDO MUNI CI PAL CRI ANGA E ADOLESCENTE

FUNDO MUNI CI PAL DA HABI TAGAO

SECR MUN DESENV URBANO E ESTRADAS VI CI N 12.696. 72
SECR MUNI C AGRI CULTURA E MEI O AMVBI ENTE

SECR MUN DE PLANEJAMENTO E PRQJIETCS

FUNDO MUNI CI PAL DE SAUDE

RESERVA DE CONTI NGENCI A

SECR MUN DE ESPORTE, TURI SMO E LAZER

SERVI CO DE AGUA E ESGOTO DE TOMBOS- SAET

EXTRA ORCAMENTARI A

TOTAL GERAL: 12. 696. 72

Transporte

382. 328. 34

382.328. 34

Desporto e Lazer

375.091. 55

375.091. 55



UF: MINAS GERAIS 31 mar 2021 09:25
MUNICIPIO: TOMBOS DEMONSTRATIVO DA DESPESA FOLHA: 10
POR ORGAO E FUNCOES
ENTIDADE: CONSOLIDADA Anexo 09, Lei 4.320/64 DEZEMBRO
DESPESA EMPENHADA 2020
cODl GO DESCRI GAO Encar gos Especi ai s Reserva de Contingenci a TOTAL
01.01.01 CAVARA MUNI CI PAL 791.822. 38
02.01.01 SECR MUN DE GOVERNO E DEFESA CIVIL 592. 350. 90
02.02.01 PROCURADORI A MUNI CI PAL 103.104. 75
02.03.01 SECR MUN DE ADM NI STRAQ&O E FAZENDA 176. 734. 40 2.672.276. 60
02.04.01 FUNDEB - FUNDO EDUCACAO BASI CA 3.572.363. 52
02. 04. 02 EIJJCAQAO - IVANUTENCAO E DESENVOLVI MENTO 2.032.108. 61
02. 04. 03 CULTURA - DI FUSAO DO CONHECI MENTO 352.624.99
02.05.01 FUNDO MUNI CI PAL ASSI STENCI A SOCI AL 579.791. 14
02. 05. 02 FUNDO MUNI Cl PAL CRI ANCA E ADOLESCENTE 162. 604. 22
02. 05. 03 FUNDO MUNI CI PAL DA HABI TAGAO
02. 06. 01 SECR MUN DESENV URBANO E ESTRADAS VI CI N 4.010. 979. 15
02.07.01 SECR MUNI C AGRI CULTURA E MEI O AMBI ENTE 681.817. 84
02.08.01 SECR MUN DE PLANEJAMENTO E PRQIETCOS 72.332.92
02.09.01 FUNDO MUNI Cl PAL DE SAUDE 8.214.878. 35
02.10.01 RESERVA DE CONTI NGENCI A
02.11.01 SECR MUN DE ESPORTE, TURI SMO E LAZER 385. 644. 45
03.01.01 SERVI CO DE AGUA E ESGOTO DE TOVBOS- SAET 974.582.53
99.01.01 EXTRA ORCAMENTARI A
TOTAL GERAL: 176.734. 40 25.199. 282. 35



